
l SMLOUVA O PROVOZNÍM OVĚŘOVÁNÍ
Antitrerspírs panelŮ

(panelŮ zabraňuiícím vstupu nepovolaných osob)
č.i. 62005/20"l8-SŽDC-GŘ-013

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/20"l2 sb., občanský zákoník,
v platném znění

Čl. 1

Smluvní strany

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 1 10 00

IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234

Bankovní spojení: ČNB Praha 1,
Zastoupena: Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel

Kontaktní zaměstnanec pro technická jednání:

dále jen ,,SŽDC"

a

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.

zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT

se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno

IČO: 44994575, DIČ: CZ44994575

Bankovní spojení: KB Brno,

Zastoupena: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem

Kontaktní osoba pro technická jednání:

dále jen ,,CDV"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím znění smlouvy:

1/7



€,l. 2

Předmět smlouvy

2.1

2.2

2.3

Předmětem této smlouvy je zajištění provozního ověřování Antitrespass panelů (panelů
pro zabránění neoprávněného vstupu osob) firmy HR Kilns (dále jen ,,ATP panel")
a zajištění součinnosti smluvních stran z toho vyplývající. CDV je zástupcem pro provozní
ověření a vlastníkem ověřovaných ATP panelŮ, není jejich výrobcem.
Cílem provozního ověřování je prověření jejich funkčních vlastností vprovozované
železniÉní dopravní cestě (zabránění neoprávněných vstupŮ do provozované dráhy) a dále
zjištění případných vlivů na provozování a údržbu tratě.
Provozní ověření ATP panelŮ je vzájmu obou smluvních stran, což jevyjádřeno
rozdělením konkrétních nákladů na jejich dodání, instalaci do koleje, prohlídky, měření
a vyhodnocení provozního ověřování a případné vyjmutí z koleje.

Čl. 3

Dodávka a vložení ATP panelů do koleje

3.1

3.2

3.3

3.4

CDV předložíl SŽDC potřebnou technickou dokumentaci ATP panelů odpovídající systémuodpovíí
SŽDCpéče 'SŽDC o kvalitu,-tj. dokumentaci v rozsahu požadavků Směrnice SŽDC č. 67.

CDV odpovídá za dodržení shody vlastností, tvaru a vzhledu ATP panelů s techníckou
dokumentací předloženou S?DC.
Zkušební úseky pro potřeby provozního ověřování (dále též jako ,,zkušební úseky") budou
zřízeny vrámci projektu -SFDI ,,Výzkum možností neschůdných rohoží pro prevenci
neoprávněných vstupů osob do prostoru dráhy". Detailní specifikace zkušebních úseků je
uvede-na ve výnosu odboru traťového hosp'odářství Generálního ředitelství SŽDC g.3.uvedena ve výnosu ooooru traroveno nospoaarstvi benerainíno reaneisívi ;bzuv (I.J.
62007/2C)18-SŽDC-GŘ-013 ,,Schválení provozního ověřování nepochozích panelů
kzabránění neoprávněných vstupů do koleje výrobce HR Kilns" (dále jen ,,výnos
o provozním ověřování").
CDV zajistí dodávku a vložení ATP panelů do zkušebních úseků. Dodávka ATP panelů se
řídí kupní smlouvou uzavřenou mezi CDV a výrobcem panelů HR Kilns. Náklady se
zřízením zkušebního úseku jsou v režíi CDV.

Čl. 4

Zahájení provozního ověřování, doba provozního ověřování

4.1

4.2

Provozní ověřování bude zahájeno vložením ATP panelů do dvou zkušebních úseků.
V rámci prvního zkušebního úseku bude vložen ATP panel do kolejí č.1 a č.2 v místě
přejezdu P6823 v km km 212,004 v blízkosti zast. Moravská Chrastová v délce 1,4 m a
dále bude položen ATP panel na konci nástupiště zast. Moravská Chrastová u koleje č .1
ve směru k přejezdu P6823 zabraňující přímému vstupu do koleje, Druhý zkušební úsek
zahrnuje uložeÍní ATP panelu na konec nástupíště v zast. Dyje (km 20,208), který tak
zabrání přímému vstupu do koleje ve směru k přejezdu P7126.
Provozní ověřování bude probíhat po dobu 3 let od zahájení provozního ověřování,
Provozní ověřování může bp na základě opodstatněných důvodů prodlouženo po dohodě
smluvních stran až na 5 let od zahájení provozního ověřování uzavřením písemného
dodatku k této smlouvě.

2/7



Cl. 5

Průběh provozního ověřovárí

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

SŽDC zajístí během provozního ověřování provádění provozních kontrol a průběžných
prohl
SŽDI

Iídek zkušebního úseku v rámci běžné dohlédací čínností v rozsahu podle předpisu
C S2/3 ,,Organízace a provádění prohlídek aměření na železničních dráhách

celostátních a regionálních" a dále podle výnosu o provozním ověřování.
Mínímálně jednou za rok proběhne společná prohlídka zkušebních úseků za účasti
zástupců obou smluvních stran. Ztěchto prohlídek bude vyhotoven záznam. CDV dále
provede vyhodnocení účinnosti ATP panelŮ vposuzovaných lokalitách vprvním roce
provozního ověřování.
K určení účínnosti ATP panelů jako opatření proti vstupu nepovolaných osob do prostor
provozované dráhy provede CDV v rámci projektu SFDI ,,Výzkum možností neschůdných
rohoží pro prevenci neoprávněných vstupů osob do prostoru dráhy" průzkum
a vyhodnocení pohybu osob v posuzovaných lokalítách. Na základě zpracované studie
o průzkumu pohybu osob CDV vypracuje zprávu s hodnocením.
Smluvní strany sí vyhrazují právo účastnit se všech prohlídek, výzkumu pohybu osob
a ostatních zkoušek prováděných v souvíslostí s provozmm ověřováním.
Terrrín realízace prohlídek nebo zásahů připravovaných na zkušebním úseku musí být
pověřeným zástupcům druhé smluvní strany uvedeným ve výnosu o provozním ověřování
oznámen vždy minimálně 10 pracovních dru:í předem, nedohodnou-li se strany, resp. jejich
zaměstnanci jinak. Tato podmínka neplatí pro výkon běžné dohlédací činností zajíšťované
SŽDC a vpřípadě -zásahů prováděných- zdůvodu bezprostředního -ohrožení
provozuschopností dráhy, a dále průzkumu pohybu osob vposuzovaných lokalitách
prováděný CDV. Informace budou sdělovány písemně stím, že postačí elektronická
forma.

Smluvní strany si navzájem předají všechny výsledky zjištění provedených vsouladu
s touto smlouvou. Předání výsíedků se reaíízuje zpravidla eíektroníckou formou. SŽDC
a CDV mají právo vyžádat si zaslání vybraných rozhodujících podkladů v lístínné podobě
a druhá smluvní strana 3e povínna tento požadavek realizovat bez zbytečného odkladu,
zpravidla ve Ihůtě do 10 pracovních dnŮ od jejích vyžádání.
Zaměstnanci CDV jsou oprávněni provádět jakékoli zásahy do zkušebního úseku pouze na
základě písemného souÍlasu SŽ[jC, mímo-úkorrů spojených se vkládáním, provozováním
ATP panelů.
V případě, že bude SŽDC provádět na zkušebním úseku jakékoli zásahy, mimo úkom:í
spojených s jeho provozováním a údržbou, s dopadem na provozní ověřování, projedná
SŽ[)C tyto zásahy předem s CDV a o tomto projednání pořídí zápis. CDV má právo
dohledu nad takovým zásahem. Bez předchozího projednání je možno provádět pouze
zásahy nezbytné v případě bezprostředního ohrožení provozuschopnosti dráhy a ohrožení
bezpečnosti, pravidelnosti a plynulosti provozování drážní dopravy. O takovémto zásahu
musí SžDC neprodleně inforrnovat kontaktního zaměstnance pro technická jednání CDV.

Čl. 6

Hodnocení provoznít»o ověřování, ukončení provozního ověřování

6.1 Provozní ověřování bude ukončeno závěrečnou kontrolou zkušebního úseku za účasti
zaměstnanců CDV a SŽDC - odboru traťového hospodář@tví Generálního ředitelství SŽDC
a SŽDC - správy tratí Brno.

3/7



6.2 Z ukončení provozního ověřování bude vyhotoven písemný záznam, který bude zároveň
závěrečnýma hodnocením. Závěrečné hodnocení' zprac-uje SŽDC, odbor traťového
hospodáÍství Generálního ředitelství SŽDC svyužitím výsledků z provozních kontrol
a průběžných prohlídek zaměstnancŮ SŽDC, -společných prohlídek zástupců obou
smluvních stran.

6.3

6.4

Na základě závěrečného hodnocení rozhodne SŽDC, odbor traťového hospodářství
Generálního ředitelství SŽDC o možnosti čí nemožnosti přípustnosti použítí ATP panelů v
kolejích železničních drah ve vlastníctví České republiky, se kterými má právo hospodařit
SžDC a dalších železníčních drah provozovaných' SžDC (dále jen ,,železniční dráhy čR"),
včetně případných omezujících podmínek.
Dojde-Ii vlívem zřízení zkušebního úseku ve spojení sdalšími (např. klimatickými)
podmínkami ktomu, že bude podstatným způsobem ovlivněna či bude znemožněna
áinnost SŽDC, zejména činnost zaměstnanců správy tratí, nebo bude ovlivněna
bezpečnost pří práci na zařízení v obvodu dráhy, bude provozní ověřování neprodleně
ukončeno a ATP panely budou ze zkušebních úseků na náklady CDV neprodleně
odstraněny.

Čl. 7

Náklady

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Každá smluvní strana si hradí sama náklady, které jí v souvislosti s plněním závazků
podle této smlouvy vzniknou, nestanoví-lí tato smlouva jinak.
Náklady na běžnou údržbu infrastruktury na zkušebním úseku vrámci provozního
ověřovmní hradí SŽDC zprostředků určených nazajištění provozuschopnosti dráhy.
Náklady, které jdou nad rámec běžné údržby, zejména náklady na manipulaci s ATP
panely v případě jejich výměny z důvodu poškození, čí v rámci údržbových prací, kdy
veškerá zařízení v koleji musí být odstraněna, jdou k tíži CDV.
CDV uhradí náklady spojené s případnou výlukou koleje a pomalými jízdami v přímé
souvíslosti s provozním ověřováním ATP panelů. Dojde-li k omezení dopravy, či jinému
vzniku škody z důvodu vady ověřovaného výrobku, odpovídá CDV za takto vniklou škodu
a tuto škodu Správě železniční dopravní cesty, státní organizaci nahradí s tím, že škodu
CDV uhradí nejdříve po uplynutí 9 měsíců ode dne, kdy škoda vzníkla.
CDV uhradí náklady napřípadné vyjmutí a likvidaci ATP panelů auvedení místa
provozního ověřování do bezpečného a bezvadného stavu odpovídajícího výchozímu
stavu před zahájením provozního ověřování aběžné úrovní opotřebení po dobu
provozního ověřování. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou tyto úkony
provedeny nejpozdějí do 5 měsíců od obdržení písemného-rozhodnutí SŽDC-o nutnosti
tyto úkony prÓvést. Ohrožuje-li nebo omezuje-li však stav ATP panelů, které mají být
vyjmuty, provozuschopnost dráhy, zajistí jejich líkvidaci a uvedení místa do
požadovaného stavu CDV neprodleně, je při tom povinen postupovat s péčí řádného
hospodáře. Pokud v této Ihůtě k odstranění ATP panelů ze strany CDV nedojde, zajistí jej
SŽDC s tím, že CDV uhradí veškeré náklady, léteré v souvislosti s tím SŽ[)C vzniknou,
včetně nákladů nezbytných na tuto činnost a následné skladování ATP panelů.
ATP panely budou během provozního ověřování v majetku CDV. Pokud se v případě
kladného výsledku provozního ověřování obě smluvní strany dohodnou na ponechání
ATP panelů v koleji, dohodnou se též na tom, že tento majetek bude převeden do
vlastnÍctví čR s právem hospodařit pro SžDC.

4/7



Cl. 8

Odpovědnost za vady

8.1

8.2

8.3

8.4

CDV odpovídá za všechny vady ATP panelů, vyjma případů vyšší moci.
Nepotvrdí-Ií provozní ověřování předpokládané vlastnosti a požadovanou kvalitu ATP
panelů, rozhodne SŽDC po projednání s CDV o způsobu vyjmutí ATP panelů. Náklady
spojené s touto činností jdou k tíži CDV.
V případě, že by činností kterékolí ze smluvních stran v průběhu zřízování zkušebního
úseku nebo po dobu provozního ověřování a v příčínné souvislosti s ním byla zpŮsobena
druhé straně nebo třetím osobám škoda, bere strana, jejíž činností taková škoda vzníkla,
všechny závazky z toho vzniklé na sebe a uhradí je.
CDV je povinno nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinností této smlouvy předložit
SŽDC pojištění odpovědnosti za škodu ve výší odpovídající možnému rizíku během
provozního ověřování ATP panelů. Smluvní strany se dohodly, že výše pojistné částky je
alespoň deset (10) milionů korun českých. Toto bude udržovat v platnosti po celou dobu
trvání provoznítio aověřování a na výzvu SŽDC kdykoli prokáže existenci tohoto pojíštění
doložením příslušné smlouvy, nebo písemného potvrzení.

Čl.9

Právní ochrana

9.1

9.2

CDV prohlašuje, že ATP panely firmy HR Kílns nejsou zatíženy právy třetích osob,
včetně práv prŮmyslových a aní mu nejsou známy žádné jiné skutečnosti, které by mohly
vyloučiÍ nebo omezit jejich užití v železníčních drahách ČÍR. V případě, že se v budoucnu
prokáže opak, bere CDV pro takový případ na sebe všechny závazky z toho vzniklé
a odpovídá za škodu tímto způsobenou.
SŽDC oznámí CDV případné uplatnění nároků vyplývajících z porušení právní ochrany
podle předchozího bodu ze strany třetích osob.

Čl. 10

Podmínky při pohybu zaměstnanců provádějících sledování v prostorách veřejnosti
nepřístupných dle zákona č. 266/'l 994 sb., o dráhách, v platném znění

10.1

10.2

CDV se zavazuje zajistit, že veškeré jeho činností na železniční dopravní cestě dle této
smlouvy budou prováděny pod přímým vedením odborně a zdravotně způsobilých
zaměstnanců. Tuto činnost rríůže vzastoupení CDV zajistit jiná osoba, příčemž její
zaměstnancí jsou povinni se na vyzvání prokázat platnými doklady způsobilosti všem
oprávněným zaměstnancŮm SŽDC-a zaměstnancům příslušných správních úřadů.
CDV se dále v souladu s interními předpisy SŽDC zavazuje zajistit, že všíchni jeho
zaměstnanci nebo osoby, které pro CDV budou zajišťovat jakékolí práce na železniční
dopravní cestě v souvislosti s provozním ověřováním a budou vykonávat vedoucí práce
(pÍedevším jeho dodavatelé nebo zhotovítelé), budou mít platné doklady způsobilosti,
které budou tyto zaměstnance opravňovat provádět čínnosti dle této smlouvy na
železniční dopravní cestě. Tuto skutečnost se CDV zavazuje doložít oprávněným
zaměstnancům SŽDC před zahájením činností dle této smlouvy, a to předložením kopií
předmětných dokladů způsobilosti, pokud tyto doklady již SŽDC -nepředÍožil.

5/7



10.3 CDV zajístí, aby všechny fyzícké osoby, které se budou pří provádění činností dle této
smlouvy s jeho vědomím pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti
nepřístupných, měly v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ínterními
předpisy SŽDC povolení pro vstup do těchto prostor. Toto povolení vydává odbor
bezpečnosti a krizového řízení Generální ředitelsÍví SŽDC dle předpísu SŽ[)C Obl díl Il
v platném znění.

10.4 CDV zajistí, aby se osoby specífikované v bodu 10.2 splňovaly požadavky na odbornou
způsobíÍost dle -předpisu ŠŽ[)C Zaml v platném znění.

10.5 CDV zajistí, aby všechny fyzické nebo právnické osoby, které se budou s jeho vědomím
pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy pří provádění čínností dle této smlouvy, před
zahájením činností dle této smlouvy seznámily s podmínkami výkonu činností dle této
smlouvy, a dále že tyto osoby -budou dodržovat předpis SŽDC Bpl Předpis o
bezpečnosti a ochraně zdraví pří práci, a budou před zahájením čínností dle této smlouvy
prokazatelně seznámeny s aktuálním zněním tohoto předpísu.

ČI.11

Související dokumenty a předpisy

11.1 Současně se smluvní strany vrámci přípravy, realizace a hodnocení provozního
ověřování zavazují řídit, kromě obecně závazných právních předpisů ?(zejména zákona

prováděcích vyhlášek -a (,SŇ736360-1,2)č. 266/1994 sb., o dráhách a jeho
ŽDCi ustanoveními interních předpisů SŽDC, zejména:

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP);
SŽDC S3 ,,Železniční svršek", v platném znění;
SŽDC (ČD) S3/1 ,,Předpís pro práce na železničním svršku", v platném znění;
SŽDC S2/3 ,,Organizace a provádění prohlídek a měření na železničních dráhách

celostátních a regionálních", v platném znění;
SŽDC S3/2 .Bezstyková kolej", v platném znění;
SŽDC Bpl ,,Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci", v platném znění;
SŽDC Ob"l ,,Předpis pro vydávání povolení ke vstupu do železníční dopravní cesty

a objektů provozovaných Správou železniční dopravní cesty, státní organizací",
v platném znění.

SŽDC Zaml "Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování
dráhy a drážní dopravy", v platném znění;

Směrnice SŽDC č. 67 ,,Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství",
v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znění všech výše uvedených dokumentů, známo a tyto
dokumenty jsou pro ně závazné.

Čl.l2

ZávěreČná ustanovení

12.1 Každá ze smluvních stran odpovídá za bezpečnost práce, požární ochranu a ochranu
žívotního prostředí podle obecně závazných právních předpisů apředpisů
provozovatele dráhy. Smluvní strany prohlašují, že se písemně ínformovaly o rizicích
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví pří prácí a o přijatých opatřeních k ochraně před

6/7



12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

i2.8

12.9

jejich působením v souladu s § 101 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce v platném
-znění, s tím, že za koordinací provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví
zaměstnanců a postupů k jejich zajištění odpovídá CDV.
Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru
smluv zřízeného podle zákona č. 340/2C)15 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
této 'smlo'uvy v registru smluv podle Zákona o registru smluv zajisÍí SŽDC. Dnem
uveřejnění v registru smluv nabývá tato smlouva účinnost.
Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpísu poslední ze smluvních stran
a účínnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Tato smlouva se uzavírá na dobu provozního ověřování ATP panelŮ ve smyslu čl. 4
a 6 této smlouvy a do vydání rozhodnutí SŽDC, odboru traťového hospodářství
Generálního ředitelství SŽDC o možnosti či nemožností přípustnosti jejich následného
použití v kolejích železničních drah ČR, včetně případných omezujících podmínek.
Tuto smlouvu je možno uzavřít, měnit či zrušit pouze písemně, či prostřednictvím
písemných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami (aplikace § 562 odst. 1
občanského zákoníku je vyloučena). Uzavření, změny, dodatky či zrušení smlouvy
provedené jakoukolí jínou formou než písemnou, a to ať jíž ústně, prostředky dálkové
komunikace, čí jinak, jsou smluvními stranami vyloučeny.
Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzníklé z této smlouvy zejména dohodou.
Pokud mezi smluvními stranami nedojde k dohodě, budou spory z této smlouvy řešít
místně a věcně příslušné soudy (,R.
Tato smlouva byla vypracována ve dvou originálně podepsaných stejnopísech v českém
jazyce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom originálním výtisku této smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vznikla na základě jejich svobodné vůle,
nikolív pod nátlakem, a že s jejím zněním plně a bez výhrad souhlasí.
Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy je výnos o provozním ověřování.

SŽDC CDV

V Praze dne é,3,),ofoi V Brně dne L;7 L . í2íOfo)

Bc. Jiří Svoboda, MBA Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

generální ředitel Ing. Jindřích Frič, Ph.D., ředitel

717



?
Q

?
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ
DOPRAVNÍCE3TY

VáŠ dopis zn.
Ze dne
NaŠe zn.
LlstŮ/příloh

62007/2018-SŽDC-GŘ-013
4/3

rM
Centrum dopravního výzkumu v.v.i.
Líšeňská 33a
636 00 ESrno

Vyřizuje
Telefon
Mobil

E-mail

SEŽEV-REKO, a.s.
SŽDC GŘ 010, 015
SŽDC OŘ Brno

1
Datum 20. března 2019

w?

Schválení provozního ověření Antitrespass panelů k zabránění neoprávněného vstupu
osob výrobce HR Kilns

Na základě potřeby technického řešení v souladu se Směrnicí SŽDC č. 67 ,,Systém péče
o kvalitu v oblasti trat"ového hospodářství? čj. 535410/11-OTH a smlouvou o provozním
ověřování čj. 62005/2018-SŽDC?GŘ-013 (dmle jen ,,Smlouva o provozním ověřováním")
schvaluje odbor traťového hospodářství generálního ředitelství SŽDC provozní
ověřování Antitrespass panelů (panelů pro zabránění neoprávněného vstupu osob)
firmy HR Kilns ve zkušebních úsecích (viz bod A) na trati 740 00 Brno-Maloměřice st.6 -
Česká Třebová a 733 00 Břeclav - Znojmo.

Centrum dopravního výzkumu v.v.i. (dále jen ,,CDV") zastupující výrobce Antitrespass panelŮ
(dále jen ,,ATP panelů"), firmu Hr Kilns, předložil výkresovou dokumentaci a souhlasné
stanovisko odborných správ OŘ Brno. Pro potřeby provozního ověřování jsou schváleny tyto
výkresy, které jsou přílohou tohoto výnosu:

* ATP panely HR kilns
o Sestava ATP panelŮ vČetně systému upevnění a kotvení
o Výkresy jednotlivých ATP panelu

A. Situování zkušebních úseků

ZÚ 1 v Traťovém úseku: Letovice - Březová nad Svitavou (zast. Moravská Chrastová)

AT ATP panely 3sou na zkusebnim useku ZU 1 ulozeny )ak kole)i, tesne prileha)ici ke konstrukci
přejezdu P6823, tak i na přilehlém nástupišti. Panely o délce 1,4 m umÍstěné v koleji jsou
navrženy tak, aby zachovávaly manipulační prostor pro přístup k zařízení přejezdu (min 0,7 m
okolo technického zařízenÍ) a nadvýšení kolejového lože v oblouku (viz schéma v příloze).
Panel umístěný na konec nástupiště přiléhající k přejezdu má rozměry 140 x 120 cm.

kolej ČÍslo: 1 (2)
TUDU:

Poloměr oblouku:

PřevýšenÍ:
Rychlost:
Přejezd :
Upevnění:
Kolejnice:

km 212,004
2002 16

446,0 m (450 m)
100 mm (103 mm)
V = 80 km/h
P6823

W14

60 E2

nástupiŠtě:
TUDU:

Poloměr oblouku :

PřevýŠenÍ:
Rychlost:

kol. č.1 (km 212,018)
2002 16

446,0 m
100 mm

V = 80 km/h

1/4

Správa železnlčrí dopravni cesty, státrí organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová znaČka A 48384

Sidlo: Dlážděná 1093/7, 110 00 Praha 1
IČ: 709 94 234 DIČ: 'C,!:709 94 234
www.szdc.cz

GenerálnÍ ředítelstvÍ
Dlážděná í003/7
110 00 Praha 1



ZÚ 2: -Tratovém úseku: Břeclav - Znojmo (zast. Dyje)
ATP panely jsou na zkušebním úseku ZÚ 2 uloženy pouze na konci nástupiště přiléhajÍďm
k přejezdu. Rozměry panelu na nástupišti jsou 140 x 120 cm.

nástupiště:
TUDU:

Poloměr oblouku :

PřevýŠenÍ:
Rychlost:

km 20,218
208206

390 m

81 mm

V = 70 km/h

B. Ověřovaná souČást

Na zkušebnÍch úsecích se bude ověřovat sklolaminátový ATP panel výrobce HR Kilns. Panely
jsou konstruovány pro snadnou manipulaci iinstalaci. Hmotnost panelu nepřesahuje 25 kg
a fixace do příČných podpor umístěných v mezipražcovém prostoru (pod patou kolejnice - viz
příloha: Schéma montáže a uchycerí panelu k podkladu) se provádí pomoď vrutŮ s využitím
ručního nářadí. Příčné podpory jsou proti případným posunŮm, či zvedárí tlakem vzduchu
během prŮjezdu vlakových souprav, fixovány ocelovými hřeby do kole3ového lože (max. délky
550 mm). V přÍpadě pevného podkladu budou panely fixovány pomocí hmoždinek a vrutu. Při
údržbě zařÍzenÍ pod nepochozÍmi panely či úpravě GPK je možné panely za pomocí ruČního
nářadÍ (šroubovák) snadno demontovat a jednou osobou přenést mimo kolej.

C. Pro provoznÍ ověřovánÍ se stanovujÍ

Navrhovatel: CDV, v.v.í.

Zřizovatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
Generální ředitelství, Odbor traťového hospodářství (dále jen ,,SŽDC 013")
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Provozovatel: Správa ŽelezniČní dopravní cesty, státní organizace,
Oblastní ředitelství Brno, Správa tratí Brno a Správa tratí Břeclav
(dále jen ST Brno a ST Břeclav)

Zhotovitel: SEŽEV-REKO, a.s.; Jarní 898/50; 614 00 Brno - Maloměřice
Schvalovatel: SŽDC 013

Výrobce: HR Kilns

Hodnotitel: SŽDC 013, ST Brno a ST Břeclav

D. Pro provozní ověřovánÍ se stanovujÍ
?

Zahájení provozního ověřování

Provozní ověřování probíhá ode dne vložení provozně ověřovaných součástí do koleje. Vložení
ATP panelu do koleje se uskutečnilo v termínu 5. a 6. 12 2018 u obou zkušebních úsekŮ.

Další podrobnosti vztahujíď se k tomuto bodu jsou uvedeny ve Smlouvě o provozním ověřovárí
ATP panelei (čj. 62005/2018-SŽDC-GŘ-013) v Článku 3.

Doba provozního ověřování

Provozní ověřování bude probíhat ode dne vložení provozně ověřovaných součástí do koleje po
dobu 3 let s možností prodloužení až na 5 let. Po uplynutí této Ihuty vydá SŽDC 013 rozhodnutí
o možnosti či nemožnosti následného využití ATP panelŮ v kolejích železniČnÍch drah ČR, se
kterými má právo hospodařit SŽDC a dalších železniČnÍch drahách provozovaných SŽDC.

Další podrobnosti vztahující se k tomuto bodu jsou uvedeny ve Smlouvě o provozním ověřování
ATP panelu (Čj. 62005/2018-SŽDC-GŘ-013) v článku 4.

2/4



Průběh provozního ověřování, kontroly a měření

Stav ověřovaných souČástÍ budou sledovat pracovníci SŽDC 013 ve spolupráci s CDV (min.
jednou za rok) a rovněž pracovníci ST Brno a ST Břeclav jako souČást běžné dohlédací činnosti
v daném úseku. Navrhovatel (CDV) a schvalovatel (SŽDC 013) provozního ověřování se budou
o svých kontrolách bezprostředně informovat.

CDV dále provede v rámci projektu SFDI ,,Výzkum možnostÍ neschudných rohožÍ pro prevenci
neoprávněných vstupu osob do prostoru dráhy" vyhodnocení ÚČinnosti ATP panelŮ
v posuzovaných lokalitách.

Další podrobnosti vztahující se k tomuto bodu jsou uvedeny ve Smlouvě o provozním ověřování
ATP panelu (čj. 62005/2018-SŽDC-GŘ-013) v článku 5.

Další podmínky provozního ověřování

V případě prukazu, že vlivem zřízení zkušebního Úseku, ve spojení s dalŠÍmi podmínkami
(např. klimatickými), bude zásadním zpusobem ovlivněna či znemožněna práce zaměstnanc"
správy tratí, nebo bude při jejich činnosti významně ovlivněna bezpečnost při práci na zařÍzenÍ,
či by ověřovaný prvek jinak ohrožoval provozuschopnost dráhy, bude provozní ověřování ihned
ukončeno a panely budou ze zkušebních ÚsekŮ na náklady CDV neprodleně odstraněny
a provoznÍ ověřování ukončeno.

Za správnost montáže a usazení ATP panelÍ.i (dle schématu v příloze) v rámci zkušebních úseku
zodpovídá CDV.

CDV dále zajistí manipulaci s ATP panely v případě plánované údržby infrastruktury vyžadujícÍ
jejich odstranění z koleje po dobu provozního ověřování po předchozí výzvě příslušné ST.

Hodnocerí a závěry

Zúčastněné strany poskytnou hodnocení vždy po provedení prohlídky, výstupy z běžné
dohlédací činnosti shrne příslušná ST vždy před začátkem zimního obdobÍ a postoupí SŽDC 013
do 30. 11. příslušného kalendářrÍho roku.

Závěrečné hodnocení provozně ověřovaných součástí bude zpracováno pracovníky SŽDC 013
s vyuŽitím písemných podkladů, poznatla5 a praktických zkušeností plynouďch ze sledování
pracovníky CDV a příslušných ST do 31.12. 2021.

Další podrobnosti vztahující se k tomuto bodu jsou uvedeny ve Smlouvě o provozním ověřování
ATP panelu (čj. 62005/2018-SŽDC-GŘ-013) v článku 6.

?

E. FINANČNÍ ZAJIŠTENÍ:

Zásady vztahující se k tomuto bodu jsou uvedeny ve Smlouvě o provozním ověřování ATP
panelŮ (čj. 62005/2018-SŽDC-GŘ-013) v článku 7.

F. ZÁRUKY A REKLAMACE:

Zásady vztahujÍcí se k tomuto budo jsou uvedeny ve Smlouvě o provozním ověřování ATP
panelů (čj. 62005/2018-SŽDC-GŘ-013) Čl. 8, či jsou obsaženy v ujednání mezi zástupcem
výrobce pro ČR (CDV) a výrobcem panelu (HR KÍlns).

3/4



G. DALŠÍ POVINNOSTI:

ím

Všechny strany zÚČastněné na procesu provozního ověřování žádáme, aby o závažných
skutečnostech, týkajících se provozu na zkušebním úseku, neprodleně informovaly:

* pracovnÍka SŽDC 013:
tel.:

systémový specíalrsta

nebo

* pracovnÍky ST:
tel.:

vedoucf provozního oddělenÍ ST Brno

tel.:
vedoucí provozního oddělení ST Břeclav

Níže jsou uvedeny kontakty na další osoby zapojené do provozního ověřování na
uvedeném zkušebním Úseku s kolejnicovými absorbéry:

* pracovnÍci CDV:
tel.:

divrze bezpečnosti a dopravnÍho iríženýrství

tel.:
vedoucí Oblasti dopravnfho inŽenýrstvÍ

a pracovníka SEŽEV-REKO, a.s.:
tel:

zástupce zhotovitele

e-mail:

e-mail:

e-mail:

e-mail:

e-mail:

e-mail :

ředitel odboru trat"ového hospodářství

Přílohy: Schválená výkresová dokumentace dle textu
Schéma umístění panelŮ
Kopie smlouvy o provoznÍm ověřování

4]4



Příloha 1 Schéma umístění ATP panelů v blízkosti přejezdu P6823 v Moravské Chrastové.
l

l

l

ATP paň
j

o rozmět'l

.í-
%

t:
Á

íí4=
r

'6: {!

k
Jl

č
WJ,

W

L

r?Íl
Wí

f
l

%
Áa

fflffl

%
a

r

I

k á?

ňB:
4

&?

]
Á
«

!
l

l
*

i
I

t
í

!
?

Í
t
í
[

! m

€
4
ě
j
*

Ů
ů

4
M

l
{

í

í

i

t
l

i

t

i

J
Á

'l
i
a

Á

Th

=?'l!í Wl í
1

li

r

!@ 'rf
?]

.!
(4

ůN

*ř
-4'l'

!

&.
íik»W/?lžbfi.

t,WJ!! k:'?-*í;:.?" ?.: ffi? ?,1'? *:7%i-'l?
.lí 7jm ,-»Q:fÍ*r? Řr-;
ÍÍ

@ Srrp4

&'
j§?;io.'
- .-'-=W
?hr:=

?W: - :až?
l -=l -? i

I@&'4F- M dŇ

od zařÍzerÍ PZZn
h

W

t
W

'J

Q « nřr

jJ
i
s
3

%.
?.

tía
Íw ó :m'p

* {í 4'q

'?.

%p

!..
r? r

?J
r

!

*

ď

I'í?
>
'!4řť *

ř
í*' %

l

'Í

'l

M

a

K
%

l
í
í
í

#

Í

%4
i

!
4
í
í
*

!

?

min. vzdálenost AT#
panelu od,;3ařÍzéní PZZ

í být jó??musi

'Wí

&4
%{

'% r
J

J?
41

w%eí4q

I l-m
v





Příloha 2 Schéma montáže a uchycení panelu k podkladu

o Ý ó g í

i'o« Í['ml

?}i61
0
0

'?

l

l

5

l
l

M ll
í

}
'l

i

I

r

o
Ň
?

ň
Cň

J

1

a:i

5pl
a(Á

,l lí
i
í

í
Ť
!'

?
(h

l/í

.(q

.mIY'-l

val
m

aÍ'
IJ', í

l d.
€QS

}

C
l(. j

(/aj

':X'

Ó
-.1
%

7j-

O
S
("lI

?l
ř

C:>.
e%l:

l
('ř):
0'

'm

0'

č%l)

0
'?
ai

B
Ol 0
SIC)
NI O
zlesJ

<

S
'š

8
IX

S
Ů-

rí
It'l

t

-(:)

00',

T

-;- a'
J l l

'l

/

<
u
h-l

<

tě
C)

ďl
CL'
,l

m
J
u

Cí:
0

%

ffi

IX}
IYI

(71

€íl
(f)

z

'Cr ':í

j

M

!
H

í ?

ILI
2

A[)

Q;?
0§
L-'-F:z
IQ

ulu
žO
eí:
0

5
o:thb8;»

Cpntrum dopravního výzkurnu, v. v. i.
Líšeřiská 33a, 636 00 Brrio
tel.-541ui:?ii
e-rnail:cdfficdv.a
vívmtdv.a

m:bsto

q

WJ,

I

i mm
a «íl)

l m

i

1
Il

l
Ij sL s č m í l m
Ll m[: m [ m í l m []

í l l mElmdmílmk mJ s

mW s
l a m UmLlm[ml mU s

í s l l l i

l

F! P
Í
*W!t'í,% íM t U
!@

Ň i mS ígm@ u2 W& 1 l
!ffl H 1!m u[ :Um(



Příloha 3 Schéma montáže, skladby a rozměrí5 panelů

í W

(&!a{'Ah!i (+aaíisí l'lM)I%i,

ll
'?.l
I.0xy.,?.l

í

$

í

I+-?
!O
I>A

lO-4
:2;
N

}9
}>
o
Ž
í:l,

o
X
š

ri

E!

li

A

]
g

0 l

R
ť

l-

If

il

+-l
[
?Cr
'l

íl

ll-

fflr

%

Il
i1

í ů
%l.:t.

l
»'í'l.l

Y'y«- 7

:a!!ím=
,íímí"

rmr -4[íW i74 /í'J mrí ??í)íThla IU!WMllR

ID All!PkVl 1l»
'J'.'Ji) blAQ-' Il W'll.+l '='SlLLl

Q;T Tffl'l*'í!ť'l}I!%aí

l ..)

2 U -03- 2019
il,7 %č

'IllllííJ)t#i 'I::gSlllh:úQyl{'k%l

'J-'-(  4(ííyaAHll lLl.'.»k?».l'h'yl! rsk:b'-i ff '?.l?»íy?':' %:. a '??- i
j??" a..T.Ň.'sí»}?{}A.1,,.1,ř

J

r r T r r T'

Í'l

í

kl

l

i

í r?

í

+

I

T T T r T 'f J I Z l 1

Centnim dopravnnio výzkurnu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00 Brno
tel.:541 641 711
e-mail: cdvía<dv.a
vivtwtdv.a

;

m
: ííaííi

[!I

m
C s

!
« « « «
(! 1 ! a!;ít!'
ml mml

l

1400'
-3

-
GRP ROFILE

(PATE@ ppl@)..
90x38ThllCK 50

qQpR 'Ťr" Ť'/

Ň

'1
'í

1

{.'
 / "'='

'A'ELTo " GENERALARRANGEMENTOFí40[lx91ůMůOUIE

ao ' " ' WníH SOLID BEARER'; (2 SC)uD BEARERS ŘEQllm FOR StNaE MODULE)
!!STEELSELFT#)NG I

,,, ,,,,4$, 910+3'
-3r- -4í ,'í7

%-l =..,

45 PRůFILE fflAlI-

'&41llWll
muM41

Ill71lh#

 »
á

í}&'ílfla'
k'4Mll«!lÁlla

umW8hJa
k

GRP MTI-TRESPASS PMEL-STNNDAW) -E» Ikarh » kBEMQ " I&lll51Jl»lDlt
Ž«xHOkTlll%lN&JSTM

.-.-...-...-.....--..--.-.................. ff

'

hbính;íe -DŮ 05/09/17 ' -5ŠL'fiŠ' l B l -

«ii««« í m m mI ml l

liim ffl
ffia! l s í í l g

í mí « lmll l « l «l l l l I I l l l l «
l!)S m í&!a Ň l

ii«s « s I l l l l « «I l l l l « l I «
I[ l l t m íííí B!W i { s Il { l i íí

ii l I I l « m l « «« « s l « «« «l I l l l « í «
Il í l í I I {!aK 5 J sa ! í l íí

Il« I l l l I l l l l I l I l l I ll I í « I « ím « « «
liG I l l i I l l l l I l I l l I íl I í i l í8ai íí i

« I l l l l I l l l l I l I l l I ll I ««I « m «
Th

u
WbW Á

líx
ag ííu

m

Á


